



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05 декабря 2016 г. № 894

О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 23 января 2015 г. № 27 "Об утверждении Плана мероприятий по усилению социальной поддержки неполных семей с несовершеннолетними детьми на 2015–2018 годы"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в План мероприятий по усилению социальной поддержки неполных семей с несовершеннолетними детьми на 2015–2018 годы, утвержденный постановлением Губернатора Волгоградской области от 23 января 2015 г. № 27 "Об утверждении Плана мероприятий по усилению социальной поддержки неполных семей с несовершеннолетними детьми на 2015–2018 годы", следующие изменения:

1) в подпункте 2.1:

а) в графе 2 слова "адресной социальной помощи малоимущим неполным семьям с несовершеннолетними детьми, проживающим в сельской местности," заменить словами "государственной социальной помощи малоимущим неполным семьям с несовершеннолетними детьми";

б) в графе 4 текст изложить в редакции "ведение личного подсобного хозяйства, осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности, прохождение профессионального обучения и получение дополнительного профессионального образования";

2) в подпункте 2.2:

а) в графе 2 текст изложить в редакции "Предоставление ежемесячного пособия на ребенка одинокого родителя из малоимущей семьи в соответствии с Социальным кодексом Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД";

б) в графе 4 текст изложить в редакции "улучшение социально-экономического положения малоимущих неполных семей с несовершеннолетними детьми, воспитываемыми одинокими родителями. Социальной поддержкой будет охвачено ежегодно не менее 20000 семей";

3) в подпункте 2.3:

а) в графе 2 текст изложить в редакции "Предоставление ежемесячного пособия на ребенка из малоимущих семей, в которых один из родителей или родители уклоняются от уплаты алиментов, в соответствии с Социальным кодексом Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД";

б) в графе 4 слова "с единственным родителем-отцом. Социальной поддержкой будет охвачено ежегодно не менее 500 семей" заменить словами ", в которых один из родителей или родители уклоняются от уплаты алиментов. Социальной поддержкой будет охвачено ежегодно не менее 80 семей";

4) в подпункте 2.5 в графе 4 цифры "800", "820" и "850" заменить соответственно цифрами "550", "570" и "570";

5) в подпункте 2.8 в графе 4 цифры "400", "380" и "350" заменить соответственно цифрами "350", "330" и "300".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин